平成２６年５月吉日

各校園長 様

各関係者 様

  大阪市立旭陽中学校

校長 中西 洋

平成 26年度 大阪市教育委員会「学校教育 ICT活用事業モデル校」

研究授業及び研究協議会

新緑の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は本校の教育活動に何かとご理解とご指導を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では平成 25年度大阪市教育委員会「学校教育ＩＣＴ活用事業モデル校」

の指定を受け、研究を進め 2 年目となっております。全教科においてＩＣＴ機器を活

用した授業、協働学習に取り組んでおります。平成 26年度第１回目の研究授業を下記

のように計画しております。校務何かとお忙しいとは存じますが、ぜひご参加いただ

き、ご指導賜りますようよろしくお願いいたします。

１、日 時   平成２６年６月２３日（月）

        １４：００～１７：００

        （受 付 １３：３０）

２、場 所   大阪市立旭陽中学校

        大阪市旭区高殿５－９－３１  ℡ ０６（６９５１）５５３１

        （最寄駅 地下鉄谷町線 関目高殿駅 下車西へ 800ｍ）

３、時 程

13:35  14:00                  14:50  15:10   16:00       17:00

受付

研 究 授 業

移

動

研究協議

指導講評

１年 社会 中原 友里夏「地理 ヨーロッパ」

２年 英語 濱口 夏海「Lesson ４」

２年 理科 曽山 奈穂子「生物の体」

３年 国語 吉本 富美「俳句」

３年 数学 山本 努「平方根」

４、内 容

（１）研究授業

（２）研究協議及び指導講評

指導助言 大阪教育大学 教授 森田 英嗣

５、申込み  大阪市教育センターホームページより、onlineにてお申込みください。